
 1 

Zápis z jednání zastupitelů obce Kyšice  

ze dne 4.5.2022 
 

1.Zahájení – starostka obce Mgr. Martina Beranová zahájila jednání v 18.00 hod. Jednání bylo 
svoláno dne 27. dubna 2022, tedy nejméně 7 dnů před jeho vlastním konáním. Bylo přítomno 7 členů 
zastupitelstva obce. (Mgr. Martina Beranová, Ing. Martin Cubr, Jan Navrátil, Ing. Petr Sedlák, Ing. 
Václav Kališ, Jana Hradská a Ing. Vladimír Novák – viz prezenční listina příloha č. 1). Zastupitelstvo 
bylo usnášeníschopné. 
 
Jednání bylo navrženo s následujícím programem: 
 
1. Zahájení, schválení programu jednání zastupitelstva obce  
2. Volba ověřovatelů zápisu  
3. Kontrola usnesení z minulých VJZ 
4. Závěrečný účet obce 
5. Ukončení pachtu pozemku p.č. 473/1 
6. Pronájem / pacht pozemku p.č. 473/1 
7. Koupě pozemků p.č. 717/8 a 717/9 
8. Dodatek ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu. 
9. Dodatek ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání – Česká pošta 
10. Záměr odkupu budovy č.p. 156  
11. Žádost o poskytnutí dotace - Český svaz žen 
12. Žádost o poskytnutí dotace – Plzeňský kraj doplatek za provoz hromadné dopravy za rok 
 2021 - 2022 
13. Přijetí dotací do rozpočtu obce  
14. Rozpočtové opatření č.2 
15. II/180 průtah Kyšice 
16. Informace z obce, diskuze  
17. Závěr 

 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 

 
Starostka dala hlasovat o schválení programu jednání. 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

1/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání třetího veřejného jednání zastupitelů 
obce Kyšice. 

 

2.Volba ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla: 

Zapisovatelka – pí Magda Cubrová 

Ověřovatelé zápisu – Ing. Martin Cubr a Ing. Vladimír Novák   

Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 

 
Starostka dala hlasovat o tomto návrhu. 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

2/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   



 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu veřejného jednání zastupitelů Ing. 
Martina Cubra a Ing. Vladimíra Nováka. 

 
3.Kontrola usnesení z minulých VJZ  
Kontrolu usnesení z minulých veřejných jednání provedla předsedkyně kontrolního výboru paní Jana 
Hradská.  

- 14/5/2019 – jednání o prodeji pozemku p.č. 948/2 ŘSD jsou zatím přerušena. 
- 16/1/2021 – jednání s vlastníky pozemků, kterými probíhá navrhovaná cyklotrasa Kyšice – 

Dýšina probíhají od 1. 3. 2021.  
- 5/2/2022 - Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 886/7 v rozsahu 79,7 m2 pro 

společnost ČEPS, a.s. zatím podepsána nebyla. 
- 8/2/2022 - starostka obce podepsala rozhodnutí o poskytnutí dotace pro paní Alenu Šimkovou 

na zakoupení výtvarných potřeb na Velikonoční a Vánoční tvoření Korálkovny ve výši 26,000,-
Kč dne 7.3.2022. 

- 10/2/2022 – Smlouva o poskytnutí dotace s TJ Sokol Kyšice byla podepsána dne 3.5.2022.                                   
- 12/2/2022 - Smlouva o nájmu s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kyšice byla podepsána 

dne 7.3.2022. 
- 14/2/2022 - Smlouva o nájmu části pozemku p.č. 832/2 s panem Jaroslavem Kočkou byla 

podepsána dne 7.3.2022. 
- 16/2/2022 - Smlouva o nájmu části pozemku p.č. 873/16 s panem Lukášem Horynou byla 

podepsána dne 7.3.2022. 
- 17/2/2022 - úprava a doplnění Programu rozvoje obce Kyšice o následné body proběhly dne 

2.3.2022. 
- 19/2/2022 - Smlouva o dotaci PK – finanční příspěvek obce Kyšice na dopravní obslužnost v 

roce 2022 byla podepsána dne 3.5.2022. 
- 21/2/2022 - objednávka na zpracování PD na akci „Kyšice – rekonstrukce ČS OV a kanalizace 

Dýšinská – Náves“ panu Ing. Ludviku Nesnídalovi za cenu 321.000 Kč bez DPH byla 
podepsána a odeslána dne 11.3.2022. 

- 22/2/2022 - finanční dar ve výši 50.000 Kč na pomoc Ukrajině byl odeslán dne 15.3.2022. 
Byty 203 a 204 jsou v současné době užívány ukrajinskými běženci – ženami a dětmi. 

 
4.Závěrečný účet obce 
Příjmy v loňském roce byly ve výši 21 944 990,26 Kč, z toho 1 962 202,04 Kč tvořily přijaté dotace. 
Výdaje byly ve výši 29 596 454,98 Kč, z toho 15 791 902,43 Kč byly investiční výdaje. Schodek 
rozpočtu byl ve výši 7 651 464,72 Kč. Přezkoumání hospodaření obce Kyšice provedli pracovníci 
Krajského úřadu Plzeňského kraje dne 4.-5.11.2021 a 21.-22.2.2022 se závěrem: Při přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen 7.3.2022.  
Předseda finančního výboru Ing. Sedlák sdělil přítomným, že finanční výbor vše překontroloval a 
neměl k závěrečnému účtu připomínky. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování o schválení závěrečného účtu 
obce Kyšice včetně jeho příloh, a to bez výhrad. Zároveň schvaluje účetní závěrku obce Kyšice za 
rok 2021. Schodek rozpočtu je ve výši 7 651 464,72 Kč. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

3/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Kyšice včetně jeho příloh, a to bez 
výhrad. Zároveň schvaluje účetní závěrku obce Kyšice za rok 2021. Schodek rozpočtu je 
ve výši 7 651 464,72 Kč. 

 
5. Ukončení pachtu pozemku p.č. 473/1 



 3 

Dne 9.3.2022 požádala ********************************************************* o ukončení pachtovní 
smlouvy č. 20121 z rodinných důvodů. Jelikož je nový zájemce, který si tento pozemek chce 
pronajmout, navrhla starostka schválit její žádosti a ukončit smlouvu k 5.5.2022. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 
 
Starostka obce dala hlasovat o ukončení pachtovní smlouvy č. 20121 na pozemek p.č. 473/1 s 
*********************************************ke dni 5.5.2022. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

4/3/2021 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení pachtovní smlouvy č. 20121 na pozemek p.č. 
473/1 s *********************************************ke dni 5.5.2022. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání Ukončení pachtovní smlouvy.  
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

5/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Ukončení pachtovní smlouvy na 
pozemek p.č. 473/1 s ************************************************ ke dni 5.5.2022. 

 
6. Pronájem / pacht pozemku p.č. 473/1 

Záměr na pronájem pozemku p.č. 473/1 v k.ú. Kyšice u Plzně o rozloze 6.677 m2 byl vyvěšen dne 
5.4.2022 po dobu 15 dnů. Jediným zájemcem je Zemědělské družstvo Plzeň – Červený Hrádek, které 
nabízí roční nájemné ve výši 1.500,-kč za hektar zemědělské půdy. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 
 
Starostka dala hlasovat o schválení pronájmu pozemku p.č. 473/1 o rozloze 6.677 m2 
Zemědělskému družstvu Plzeň – Červený Hrádek za částku 1.500,-Kč / hektar / rok. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

6/3/2021 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 473/1 o rozloze 6.677 m2 
Zemědělskému družstvu Plzeň – Červený Hrádek za částku 1.500,-Kč / hektar / rok. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání Dodatku k nájemní smlouvě na 
zemědělské pozemky, který rozšíří nájem o pozemek p.č. 473/1. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

7/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku k nájemní smlouvě na 
zemědělské pozemky ve vlastnictví pronajímatele ze dne 23.9.2011 (dohody o rozšíření 
nájmu o pozemek p.č. 473/1 o rozloze 6.677 m2). 



 4 

7. Koupě pozemků p.č. 717/8 a 717/9 

Pozemky p.č. 717/8 a 717/9 se nachází u Ejpovického jezera v katastru obce Kyšice. Jedná se o 
lesní pozemky o celkové rozloze 1700 m2, které protíná mezinárodní cyklotrasa č.3. Rada města 
Plzně schválila jejich odprodej obci Kyšice za částku 32 Kč / m2, tj. celkem 54 400,-Kč. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 
 
Starostka dala hlasovat o schválení koupě pozemků p.č. 717/8 a 717/9 za cenu 54 400,-Kč. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

8/3/2021 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků p.č. 717/8 a 717/9 za cenu 54 400,-Kč. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání Smlouvy o koupi pozemků p.č. 717/8 
a 717/9. 

 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

9/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o koupi pozemků p.č. 
717/8 a 717/9 v k.ú. Kyšice u Plzně. 

 
8. Dodatek ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu 

Obec Kyšice zajišťuje pro ČP, s.p. službu Pošta partner. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 
30.6.2022. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o službu pro občany obce, kterou ČP, s.p. odmítá 
sama provozovat, navrhla starostka uzavřít dodatek č. 16 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu na dobu neurčitou. Ve smlouvě bude uvedena výpovědní lhůta 6 měsíců bez udání důvodu.  
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Zastupitel Petr Sedlák se dotázal, zda Dodatek na prodloužení na dobu neurčitou 
nějakým způsobem mění finanční podmínky již uzavřené smlouvy. Starostka obce odpověděla, že 
finanční podmínky Smlouvy dodatek nijak nemění. Jelikož žádné další připomínky nebyly, přistoupila 
k hlasování. 
 
Starostka dala hlasovat o schválení Dodatku č. 16 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, 
s.p. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

10/3/2021 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 16 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s.p.. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání Dodatku ke Smlouvě. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

11/3/2022 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 5 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 16 ke smlouvě o 
zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.. 

 
9. Dodatek ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání – Česká pošta 

Službu Pošta partner provozuje obec Kyšice v budově ČP, s.p. na adrese Štemberova 156, Kyšice. 
Na nájem této budovy je sjednána smlouva, která končí 30.6.2022. Starostka navrhla uzavření 
dodatku č. 4, kterým se prodlouží nájem výše uvedené budovy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
6 měsíců. Cena za měsíční nájem je 3.420,43 Kč.  
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Zastupitel Petr Sedlák se zeptal, zda měsíční nájem se oproti předchozímu stavu mění. 
Starostka obce odpověděla, že se nijak nemění. Jelikož žádné další připomínky nebyly, přistoupila 
k hlasování. 
 
Starostka dala hlasovat o schválení uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících 
k podnikání č. 2020/02202. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

12/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor 
sloužících k podnikání č. 2020/02202. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání Dodatku. 

 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

13/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 4 ke Smlouvě o 
nájmu prostor k podnikání č. 2020/02202 uzavřené mezi obcí Kyšice a ČP, s.p. 

 
10. Záměr odkupu budovy č.p. 156 

Česká pošta s.p. odprodává pozemek parc. č. st. 166 o výměře 79 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba občanského vybavení a pozemek parc. č. 832/13 o 
výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec Kyšice, LV č. 515, KÚ pro Plzeňský kraj, 
Katastrálního pracoviště Plzeň–město za cenu 780 tisíc Kč. Z prostředků Plzeňského kraje se na 
případný odkup budovy podařilo získat dotaci ve výši 350 tisíc Kč. Starostka upozornila, že nyní se 
neschvaluje znění Kupní smlouvy, které v současné době Obec Kyšice rozporuje, ale souhlas 
s prodejní cenou a záměr odkupu výše uvedených nemovitostí. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 

 
Starostka dala hlasovat o záměru obce Kyšice odkoupit pozemek parc. č. st. 166 o výměře 79 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba občanského vybavení a 
pozemek parc. č. 832/13 o výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec Kyšice, LV č. 515, 
KÚ pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň–město za cenu 780 tisíc Kč. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

14/3/2021 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 6 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce Kyšice odkoupit pozemek p. č. st. 166 o 
výměře 79 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba 
občanského vybavení a pozemek p. č. 832/13 o výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u 
Plzně, obec Kyšice, LV č. 515, KÚ pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň–
město za cenu 780 tisíc Kč. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k jednání s ČP s.p. o znění Kupní smlouvy. 

 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

15/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce jednáním s ČP, s.p. o podmínkách Kupní 
smlouvy na pozemek parc. č. st. 166 o výměře 79 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je i stavba č. p. 156, stavba občanského vybavení a pozemek parc. č. 832/13 o 
výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec Kyšice, LV č. 515, KÚ pro Plzeňský 
kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň–město. Zastupitelstvo si vyhrazuje schválení 
závěrečného znění smlouvy Zastupitelstvem obce Kyšice. 

 
11. Žádost o poskytnutí dotace - Český svaz žen 

Český svaz žen Kyšice podal dne 28.3.2022 žádost o dotaci z rozpočtu obce ve výši 30.000 Kč, 
z čehož 12.100 Kč je nefinanční plnění ve formě bezplatného pronájmu sálu KD pro pořádání 
nedělních odpoledních tanečních zábav (3x) a Mikulášské nadílky pro děti, a 17.900 Kč je příspěvek 
na materiál a úhradu autobusu na dva výlety pořádané pro členy svazu i veřejnost. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Jelikož žádné připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 
 
Starostka dala hlasovat o schválení přidělení dotace ČSŽ ve výši 17.900 Kč na úhradu autobusové 
dopravy na dva výlety, na materiál a dále bezplatný pronájem velkého sálu KD na 3 taneční zábavy 
(Žákovec) a Mikulášskou nadílku. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

16/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení dotace ČSŽ ve výši 17.900,- na úhradu 
autobusové dopravy na dva výlety, na materiál a dále bezplatný pronájem velkého sálu 
KD na 3 taneční zábavy (Žákovec) a Mikulášskou nadílku. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání Smlouvy o dotaci. 

 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

17/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o přidělení dotace ve 
výši 17.900,- s ČSŽ. 

 
12. Žádost o poskytnutí dotace – Plzeňský kraj doplatek za provoz hromadné dopravy   
za rok 2021 - 2022 
 



 7 

Plzeňský kraj požádal o poskytnutí dotace ve výši 14.432,80 Kč na pokrytí dopravní obsluhy obce 
Kyšice nad rámec standardního výkonu. Jedná se o úhradu autobusů, které nezajišťují základní 
dopravu do práce či školy na období 12.12.2021-10.12.2022. 
 
Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Zastupitel Petr Sedlák se dotázal, zda je v žádosti skutečně uvedeno číslo spoje, který 
byl schválen jako nadstandardní. Starostka obce odpověděla, že se skutečně jedná o úhradu spoje č. 
6. Jelikož žádné další připomínky nebyly, přistoupila k hlasování. 
 
Starostka dala hlasovat o schválení poskytnutí dotace na rozšířený provoz spoje č. 6 linky 440253 na 
období 12.12.2021-10.12.2022 Plzeňskému kraji ve výši 14 432,80 Kč. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

18/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace na rozšířený provoz spoje č. 6 linky 
440253 na období 12.12.2021-10.12.2022 Plzeňskému kraji ve výši 14 432,80Kč. 

 
Starostka dala hlasovat o pověření starostky obce k podepsání smlouvy. 
 

Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

19/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace PK ve výši 14 432,80 Kč na rozšířený provoz spoje č. 6 linky 
440253. 

 
13. Přijetí dotací do rozpočtu obce 

Obec Kyšice získala dotaci ze státního rozpočtu (z úřadu práce) na zaměstnání ****************** ve 
výši 16 tisíc Kč / měsíc na dobu 6 měsíců. O této dotaci zastupitelé nehlasovali.  
 
Starostka požádala o zápis: 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijetí příspěvku na veřejně prospěšné práce v maximální výši 
16.000,-Kč / měsíc po dobu 6 měsíců. 

 
14. Rozpočtové opatření č.2 

Rozpočtové opatření č. 1 (příloha č.2) proběhlo 4.4.2022. V rámci tohoto rozpočtového opatření byl 
do rozpočtu uveden příspěvek na výkon státní správy ve výši 250.200 Kč. Rozpočtové opatření č. 2 
(příloha č.3) ze 4.5.2022 pak do rozpočtu uvádí příspěvek na COVID ve výši 56.323,16 Kč. O těchto 
rozpočtových opatřeních zastupitelstvo obce nehlasuje, pouze je bere na vědomí. 
 
Starostka požádala o zápis:  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2. 

 
15. II/180 průtah Kyšice 

Vzhledem ke skutečnosti, že ŘSD souhlasí s jednáním o finanční spoluúčasti na realizaci průtahu 
Kyšice (na nákladech vztahujících se k dešťové kanalizaci), navrhla starostka jednání zastupitelstva 
ohledně souhlasu či nesouhlasu s realizací průtahu odložit do ukončení jednání mezi Plzeňským 
krajem, obcí Kyšice a ŘSD a vyjasnění finančního podílu jednotlivých účastníků.   



 8 

Starostka obce vyzvala nejprve přítomné zastupitele a poté přítomné občany, zda mají k tomuto bodu 
připomínky. Zastupitel Václav Kališ se dotázal na předpokládanou délku průběhu společných jednání. 
Starostka odpověděla, že ŘSD požaduje zpracování plánu odvodnění území, který bude nyní zadán. 
Jednání tedy budou dlouhodobé, min. 3 měsíce. Jelikož žádné další připomínky nebyly, přistoupila 
starostka k hlasování. 
 
Starostka požádala o schválení odložení rozhodnutí o realizaci průtahu obcí Kyšice do ukončení 
jednání mezi Plzeňským krajem, obcí Kyšice a ŘSD. 

 
Hlasování 
číslo: 

Výsledek hlasování: 

20/3/2022 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje odložení rozhodnutí o realizaci průtahu obcí Kyšice do 
ukončení jednání mezi Plzeňským krajem, obcí Kyšice a ŘSD. 

 
16. Informace z obce 

 
Stavební a jiné akce: 

- Proběhla oprava křížku na návsi vedle Mateřské školy. 
- Probíhá – výstavba komunitního centra, výstavba výtahu k malému sálu KD, rekonstrukce 

kanalizace ve Staré Uličce, rekonstrukce rybníka Za Baťkojc, výstavba sociálních bytů ve 
Slunečné ulici, umístění broukoviště u rybníků Na návsi. 

- Probíhá vydávání kompostérů. 
- Zpevnění plochy pod kontejnery v ulici Na Čermu zatím provedeno nebylo. 

 
Plánované kulturní, sportovní a společenské akce: 

•   Květnové oslavy 8.5.2022 od 15 hodin, koncert od 16 hodin 

•   Závody hasičů 14.5.2022 

•   Pouť 22.5.2022 

•   Venkovní mše u kapličky 22.5.2022 od 15 hodin 

•   Setkání sousedů 28.5.2022 od 15 hodin 

•   32. Jízda historických vozidel okolím Plzně 28.5.2022 

•   Dětský den 3.6.2022 od 17 hodin 

•   Běh smíšených dvojic kyšickým lesem 18.6.2022 

 
17.Závěr 

Starostka obce poděkovala přítomným za účast na jednání, popřála hezký zbytek dne a ukončila 
jednání v 18:37 hodin.   

 
  

 

Přítomni byli 4 občané. 

Zapsáno 9.5.2022 
 

Mgr. Martina Beranová 
               starostka obce  

 
 

Zápis ověřil: 
 
Ing. Martin Cubr        ………………………………… 
 
 
Ing. Vladimír Novák         ………………………………… 



 9 

  

Výpis výsledků hlasování 
z jednání zastupitelů obce Kyšice č. 3/2022 ze dne 4. 5. 2022 

 

I. Zastupitelé obce berou na vědomí: 

 
- přijetí příspěvku z úřadu práce na veřejně prospěšné práce v maximální výši 16.000,-Kč / 

měsíc po dobu 6 měsíců.  
- rozpočtové opatření č. 1. 
- rozpočtové opatření č. 2. 

 
 

II. Zastupitelé obce schvalují: 

 
1/3/2022 - program jednání zastupitelů. 
 
2/3/2022 - ověřovatele zápisu – Ing. Martin Cubr a Ing. Vladimír Novák. 
  
3/3/2022 - závěrečný účet obce Kyšice včetně jeho příloh, a to bez výhrad. Zároveň schvalují účetní 
závěrku obce Kyšice za rok 2021. Schodek rozpočtu je ve výši 7 651 464,72 Kč. 
 
4/3/2022 - ukončení pachtovní smlouvy č. 20121 na pozemek p.č. 473/1 s ************ 
********************************* ke dne 5.5.2022. 
 

6/3/2022 - pronájem pozemku p.č. 473/1 o rozloze 6.677 m2 Zemědělskému družstvu Plzeň – 

Červený Hrádek za částku 1.500,-Kč / hektar. 

 

8/3/2022 - koupi pozemků p.č. 717/8 a 717/9 za cenu 54 400,-Kč. 

 

10/3/2022 - Dodatek č. 16 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

 

12/3/2022 - uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 2020/02202 

s Českou poštou, s.p. 

 

14/3/2022 - záměr obce Kyšice odkoupit pozemek p. č. st. 166 o výměře 79 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba občanského vybavení a pozemek p. č. 832/13 o 

výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec Kyšice, LV č. 515, KÚ pro Plzeňský kraj, 

Katastrálního pracoviště Plzeň–město za cenu 780 tisíc Kč. 

 

16/3/2022 - přidělení dotace ČSŽ ve výši 17.900,- na úhradu autobusové dopravy na dva výlety, na 

materiál a dále bezplatný pronájem velkého sálu KD na 3 taneční zábavy a Mikulášskou. 

 

18/3/2022 - poskytnutí dotace na rozšířený provoz spoje č. 6 linky 440253 na období 12.12.2021-

10.12.2022 Plzeňskému kraji ve výši 14 432,80Kč. 

 

20/3/2022 - odložení rozhodnutí o realizaci průtahu obcí Kyšice do ukončení jednání mezi Plzeňským 

krajem, obcí Kyšice a ŘSD. 

 

 

III. Zastupitelé obce neschvalují:   

 
--------- 
 



 10 

 

IV. Zastupitelé obce ukládají:  

 

5/3/2022 - starostce obce podepsat ukončení pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 473/1 
s *********************************************ke dni 5.5.2022. 
 
7/3/2022 - starostce obce podepsat dodatek k nájemní smlouvě na zemědělské pozemky ve 

vlastnictví pronajímatele ze dne 23.9.2011 (dohody o rozšíření nájmu o pozemek p.č. 473/1 o rozloze 

6.677 m2). 

 

9/3/2022 – starostce obce podepsat Smlouvu o koupi pozemků p.č. 717/8 a 717/9 v k.ú. Kyšice u 

Plzně. 

                                   

11/3/2022 - starostce obce podepsat dodatek ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

 

13/3/2022 - starostce obce podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor k podnikání č. 

2020/02202 uzavřené mezi obcí Kyšice a ČP, s.p. 

 

15/3/2022 - starostce obce vést jednání s ČP, s.p. o podmínkách Kupní smlouvy na pozemek p. č. st. 

166 o výměře 79 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba 

občanského vybavení a pozemek p. č. 832/13 o výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec 

Kyšice, LV č. 515, KÚ pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň–město. Zastupitelstvo si 

vyhrazuje schválení závěrečného znění smlouvy Zastupitelstvem obce Kyšice.  

 

17/3/2022 - starostce obce podepsat Smlouvu o přidělení dotace ve výši 17.900,- s ČSŽ. 

 

19/3/2022 - starostce obce podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace PK ve výši 

14 432,80 Kč na rozšířený provoz spoje č. 6 linky 440253. 

 

 

 

                                                                                                                                      

Ověřovatelé zápisu:      ……………………………………………………………… 

 

 

Starostka obce:              ..…………………………………………………………….   

 

 

  


